
 صعود پاروزنان 
 به نیمه نهایی 

جهانی آلمان

ملی پوشان قایقرانی ایران از 
مرحله گروهی به نیمه نهایی کانو 
و کایاک قهرمانی جهان ۲۰۲۳ 

آلمان صعود کردند.
نی آب های  یقرا بقات قا مسا
آرام قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در 
آلمان آغاز شد. در رقابت های 
روز گذشته، نمایندگان ایران 
در ماده های کانو و کایاک به 
رقابت پرداختند و راهی مرحله 
نیمه نهایی شدند. مهم ترین 
رقابت برای ایران کایاک چهار 
نفره مردان است که به دنبال 
گرفتن سهمیه المپیک است. 
به ۱۰ قایق اول رنکینگ، سهمیه 
المپیک پاریس تعلق می گیرد. 
تیم کایاک ایران در مرحله 
گروهی پنجم شد و به نیمه نهایی 
صعود کرد. مسابقات مرحله 
نیمه نهایی و فینال نمایندگان 
ایران فردا جمعه ۳ شهریور برگزار 

می شود.
 

چالش دوومیدانی 
برای حذف یک 

ملی پوش از هانگژو
مدیر تیم های ملی دوومیدانی 
در مورد اضافه شدن حسین 
می به  نی به تیم اعزا کیها
بازی های آسیایی هانگژو و 
ر دیگر  حذف یک ورزشکا
به دلیل کمبود سهمیه های 
این رشته خبر داد. حدود یک 
ماه دیگر بازی های آسیایی 
۲۰۲۲ آغاز می شود و دوومیدانی 
ایران با هشت ورزشکار راهی 
هانگژو می شود. به تازگی 
حسین کیهانی دونده ۳۰۰۰ 
متر با مانع هم در لیست 
نفرات اعزامی به بازی هایی 
آسیایی قرار گرفته است. این 
ورزشکار یک سال پس از اینکه 
در بازی های آسیایی جاکارتا به 
مدال طا رسید، چهار سال 
به دلیل دوپینگ محروم شد 
و با پایان دوران محرومیتش 
رکورد خوبی ثبت کرد و امیدوار 
است از طرف فدراسیون در 
تیم اعزامی قرار بگیرد. این در 
حالی است که فعاً خبری از 
افزایش سهمیه های این رشته 
نیست و فدراسیون مجبور به 
کنار گذاشتن یکی از ورزشکارانی 
است که در اردوی ملی هستند. 
در حال حاضر اعزام احسان 
حدادی، حسن تفتیان، فرزانه 
فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد 
قطعی است و مهدی پیرجهان، 
حسین رسولی، مهدی صابری و 
رضا مقدم هم در اردو هستند 
که کیهانی جایگزین یکی از آنها 
می شود. مگر اینکه راهی برای 
افزایش یک سهمیه دوومیدانی 

وجود داشته باشد.
 

یک قطری رئیس 
جدید فیبا شد

نی  جها ن  سیو ا ر فد ه  کنگر
م  جا نه  ستا آ ر  د ل  بسکتبا
جهانی ۲۰۲۳ در شهر مانیل 
فیلیپین برگزار و در انتخابات 
سیون شیخ سعود  فدرا ین  ا
نی قطری به عنوان  ل ثا علی آ
رئیس جدید فیبا انتخاب شد. 
شیخ سعود از سال ۲۰۰۲ ریاست 
کنفدراسیون بسکتبال آسیا را 
برعهده دارد و از سال ۲۰۱9 نیز 
نایب رئیس فیبا است. جام 
جهانی بسکتبال از جمعه سوم 
شهریور در سه کشور فیلیپین، 
اندونزی و ژاپن آغاز می شود.

 zخبر

 مبینا علی نسب:

انگیزه دختران شطرنج حضور در بازی های آسیایی بود

مبینا علی نسب ملی پوش شطرنج دختران می گوید: »در فینال مسابقات 
قهرمانی کشور بازی کردیم و همه دختران انگیزه شان برای حضور در 
بازی های آسیایی بود. به هر حال بازی های آسیایی مسابقه کوچکی 
نیست. وقتی تیم را اعزام نمی کنند انگیزه ای برای بازیکن نمی ماند تا کار 
کند و مسابقه بدهد. ما در تیم ملی زنان شطرنج بازانی همچون اصغرزاده، 

محمدی، پروا بهزاد نظیف و طناز ازلی را داشتیم که اعزام نمی شوند.«

 ساسان خداپرست:

هیچ تیمی برای باخت به ارومیه نیامده است

ساسان خداپرست ملی پوش سابق تیم ملی والیبال کشورمان در خصوص 
مسابقات والیبالیست های ایران در رقابت های  آسیایی ارومیه می گوید: 
»مسابقاتی که تاکنون والیبالیست های کشورمان داشتند در حد دیدارهای 
تدارکاتی سبک بود. سرمربی تیم نیز از همه بازیکنان استفاده کرد که 
همه خوب و کم اشتباه ظاهر شدند. قطعاً بازی در ست اول با عراقی ها 
تلنگری جدی برای ما بود تا بدانیم نباید هیچ تیمی را دست کم گرفت.«

 سرمربی کبدی بانوان:

برای طلا به هانگژو می رویم

شیلا جین سرمربی هندی کبدی زنان ایران در خصوص شرایط تیم ملی 
کبدی بانوان ایران در بازی های آسیایی هانگژوی چین می گوید: »با تمام 
توان و قدرت در بازی های آسیایی حاضر می شویم تا بتوانیم مدال طلای 
دوره قبل را مجدداً تکرار کنیم. کشور هند چون در فینال بازی های آسیایی 
قبلی طلا را از دست داد و دوم شد قطعاً برای مسابقات این دوره خیلی 

سخت تر تلاش می کند. آنها قطعاً دنبال جبران ناکامی قبل هستند.«

حضور ستاره های بسکتبال ایران در دوئل جهانی

آخرین جام جهانی بچه غول
رقابت های جام جهانی 2023 بسکتبال قرار است از جمعه هفته جاری به میزبانی مشترک سه کشور شرق آسیایی یعنی فیلیپین، ژاپن و اندونزی آغاز شود. نبردی جذاب 
و مهیج که مطمئناً با حضور قدرت های برتر بسکتبال دنیا دیدنی و تماشایی خواهد بود. تیم ملی بسکتبال کشورمان نیز که برای حضور در این رویداد بزرگ و معتبر 
مهیا می شدند، عازم این رویداد شده تا مقابل رقبای نامدار خود در زمین مسابقه صف آرایی کنند. البته در ترکیب نسبتاً متحول شده تیم ملی بسکتبال کشورمان، 
تعدادی از بازیکنان قدیمی، باتجربه و پا به سن گذاشته حضور دارند که درکنار جوانان جویای نام، هارمونی خوبی در ترکیب تیم ملی بسکتبال کشورمان ایجاد کردند. 

حالا باید منتظر ماند و دید که نهایتاً ملی پوشان بسکتبال کشورمان در دوئل جهانی مقابل رقبای سرشناس و قدرتمند خود چه نتایجی را رقم می زنند.

 مشایخی موتور محرک ملی پوشان در جام جهانی
سجاد مشایخی بازیکن ریز نقش و خوش تکنیک تیم ملی بسکتبال ایران که در 
پست)گاردراس( وظیفه سرعت بخشیدن به حمات تیمش را با کنترل صحیح 
توپ و رساندن آن به بهترین بازیکن در بهترین زمان ممکن را دارد، قطعاً با تجربه 
ایده آل و قابل تحسینی که در او سراغ داریم می تواند موتور محرک آسمانخراش های 
ملی پوش ایران مقابل رقبای قدرتمندشان باشد. مشایخی یکی دیگر از ستاره های 
تیم ملی ایران است که با قدرت بازی سازی عالی خود مطمئناً نقش کلیدی و 
ـــام آشنا و خوش فکر تیم ملی  بسزایی را می تواند مقابل رقبا ایفا کند. ملی پوش ن
ــال  ــازی انتقـ ــن بـ ــان در حیـ ــایر بازیکنـ ــه سـ ــر را بـ ــاکان دمیـ ــای هـ ــتم ها و تاکتیک هـ سیسـ

می دهد.

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

استفاده از باتجربه ها در جام جهانی
هاکان دمیر سرمربی تیم ملی ایران نام ۱۳ بازیکن را برای حضور 
در رقابت های بسکتبال جام جهانی ۲۰۲۳ اعام کرد. ترکیب 
این ۱۳ بازیکن متشکل است از چند بازیکن قدیمی و تعدادی از 
جوانان جویای نام که مهیای درخشش در این رویداد معتبر جهانی 
هستند. بسکتبالیست های با تجربه ای هم که همراه تیم ملی عازم 
این دوره از رقابت های جهانی شدند، سابقه حضور در NBA)لیگ 
معتبر و شناخته شده بسکتبال امریکا( و سایر لیگ های معتبر 
خارجی را در کارنامه دارند. حامد حدادی، ارسان کاظمی، بهنام 
یخچالی و سجاد مشایخی 4 بازیکن باتجربه و توانمند تیم ملی 
بسکتبال ایران در این دوره از رقابت های جام جهانی هستند که 
قطعاً سرمربی تیم ملی کشورمان روی درخشش و امتیازآوری آنها 
در این دوره از پیکارها حساب ویژه ای باز کرده است. ستاره هایی 
نام آشنا در بسکتبال ایران که واقعیت این است هنوز نتوانستیم 
ـــی  ـــم مل ـــه تی ـــا کشف کرده و ب ـــه آنه ـــی نزدیک ب ـــا حت ـــی مشابه ی نفرات

ـــم. ـــق کنی تزری

چشم انتظار برای درخشش دوباره کاظمی
رقابت های جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ از جمعه، ۳ شهریور ۱4۰۲ به 
میزبانی سه کشور ژاپن، فیلیپین و اندونزی آغاز خواهد شد که تیم 
ملی ایران در گروه G این مسابقات قرار دارد. ارسان کاظمی دیگر 
ملی پوش باتجربه بسکتبال ایران است که او نیز مثل حدادی یکی 
از چهره های شاخص و پا به سن گذاشته تیم ملی بسکتبال 
کشورمان در این دوره از رقابت هاست. کاظمی بیشتر 
در پست های چهار و پنج بازی می کند، او هم سابقه 
بازی در لیگ NBA امریکا را در کارنامه دارد. او 
دومین ایرانی تاریخ بسکتبال کشور است که 
در اتحادیه ملی بسکتبال امریکا حضور پیدا 
کرده و هم اکنون عضو باشگاه ذوب آهن 
اصفهان است. او سابقه حضور در تیم های 
مطرحی همچون واشینگتن ویزارد، فیادلفیا 
و سونی سیکسرز را دارد و دومین ایرانی لقب 
گرفت که تا به حال توانسته به لیگ NBA راه پیدا 
کند. قطعاً کادرفنی روی درخشش دوباره او در این 
دوره از رقابت ها و کسب امتیازات ایده آل در زمان های 
حساس در بازی برابر تیم های ملی برزیل، ساحل عاج و 

اسپانیا حساب ویژه ای باز می کنند.

 یخچالی لژیونری باتجربه
 از لیگ آلمان

بهنام یخچالی سومین بازیکن با تجربه تیم 
ملی بسکتبال ایران است که سابقه حضور در 
تیم های خارجی معتبر بسیاری را درکارنامه 
دارد. او با عقد قرارداد رسمی و به مدت 
دو سال در حال حاضر به تیم بسکتبال 
رومراشتروم گادیاتور آلمان ملحق شده 
است. یخچالی لژیونر باتجربه تیم ملی 
بسکتبال ایران است که پیش از این 
نیز در بوندس لیگای آلمان بازی می کرد. 
قطعاً یخچالی نیز جزو آن دسته از بازیکنان 
باتجربه تیم ملی بسکتبال کشورمان است 
که پیش بینی می شود در رقابت های جهانی 
امسال خوش بدرخشد و بار فنی تیم در 
زمان های حساس و سرنوشت ساز روی دوش 

او و سایر ستاره های تیم ملی باشد.

حدادی مشهورترین ملی پوش ایران 
در اندونزی

 حامد حدادی ستاره شناخته شده و سن و سال دار تیم ملی 
بسکتبال کشورمان که سابقه بازی در لیگ NBA امریکا 
را نیز دارد و سال ها در تیم مطرح ممفیس گریزلیز توپ 
می زد، قطعاً مشهورترین ملی پوش بسکتبال ایران 
است که در این دوره از رقابت های جهانی حضور 
دارد. هر چند سن و سال حامد برای شرکت در 
رقابت سنگینی همچون جام جهانی ۲۰۲۳ تا 
حدودی بالا به نظر می رسد، اما تجربه عالی، 
توانمندی حمل توپ، دفاع روی سبد و قدرت 
بدنی حامد هنوز می تواند در پست سنتر تیم 
ملی برای بسکتبال ایران مفید باشد. جایگاه 
حامد حدادی در تیم ملی جایگاه ویژه ای 
است. زیرا او با عملکرد ایده آلی که برای تیم 
ملی ایران در طول سالیان طولانی که عضو 
این مجموعه بوده است داشته، همیشه قابل 
ستایش است و از نظر اکثر کارشناسان بسکتبال 
آسیا او هنوز یکی از بهترین های پست سنتر در تیم ملی 
ایران و قاره آسیا است. زیرا طبق آمار و ارقام رسمی ثبت 
شده از عملکرد فنی حامد حدادی، هنوز روی دست او 
بازیکن توانمندی که بتواند حدادی را کنار بزند رویت 
نشده است. از نظر انگیزشی نیز حدادی الگویی قابل 
احترام برای اکثر بسکتبالیست های کشورمان است. 
بدون شک کاپیتان و لیدر اصلی تیم ملی در جام جهانی 
بسکتبال حامد حدادی است و سیستم تیمی ایران 

حول محور این بازیکن شکل خواهد گرفت.

 »جدال با رقبا در جاکارتای اندونزی«
تیم ملی بسکتبال ایران طبق برنامه و زمانبندی اعلام شده در رقابت های جام جهانی قرار است 

نخستین بازی خود را 4 شهریور برگزار کند. رقابت های جام جهانی بسکتبال 2023 از جمعه، 3 
شهریور 1402 به صورت مشترک قرار است به میزبانی سه کشور )ژاپن، فیلیپین و اندونزی( برگزار 
شود. تیم ملی ایران نیز در گروه G این مسابقات با تیم های ملی برزیل، ساحل عاج و اسپانیا که از 

قدرت های نامدار و شناخته شده دنیای بسکتبال هستند همگروه است.

 همگروه با مدعی قهرمانی
 اسپانیا، از مدعیان کسب عنوان قهرمانی در این دوره نیز به شمار می رود. همگروهی اسپانیا با 

بسکتبال ایران  قطعا بر جذابیت رقابتی در این گروه می افزاید.آسمانخراش های ایران قرار است به 
ترتیب طی روزهای 4، 6 و 8 شهریور ماه به مصاف برزیل، ساحل عاج و اسپانیا بروند. حامد حدادی 

)کاپیتان(، بهنام یخچالی، ارسلان کاظمی، میثم میرزایی، سجاد مشایخی، محمد امینی، جلال آقامیری، 
 متین آقاجان پور، حسن علی اکبری، سالار منجی، سینا واحدی، نوید رضایی و پیترگریگوریان 
13 ملی پوش بسکتبال ایران هستند که در جاکارتای اندونزی به مصاف رقبای خود می روند.


